广东省经济和信息化委关于

无线电频率使用许可有关事项的通告

（征求意见稿）

根据《无线电频率使用许可管理办法》（工业和信息化部令第40号）和《无线电频率使用许可证发放工作指南》（工信厅无〔2017〕109号），为做好我省无线电频率使用许可相关工作，通告如下：

一、无线电频率使用许可的权限
在广东省行政区域内，广东省经济和信息化委员会负责《中华人民共和国无线电管理条例》规定由省无线电管理机构实施的无线电频率使用许可，具体包括：800MHz集群系统(发放许可前须报批工业和信息化部无线电管理局)、230MHz无线数据系统（跨市组网）、1.4G宽带数字集群专网系统、1.8G频段无线接入系统、150MHz 和400MHz频段专用对讲机系统（跨市组网）、微波通信系统（3400-7125MHz频段除外）、短波通信系统（15瓦以下）、民用雷达通信系统、水上无线电专用频率（会同相关主管部门）、视频传输系统等用频，以及其它通信范围仅限本省且不需要与空间业务等进行协调的国家已规划的地面业务用频（公众移动通信使用频率除外）。

各地级以上市无线电管理机构受省经济和信息化委员会委托，负责本辖区230MHz无线数据系统（本市组网）、150MHz和 400MHz频段专用对讲机系统（本市组网）等无线电频率使用许可。

二、无线电频率使用许可的申办
新申办无线电频率使用许可。根据规定，除《中华人民共和国无线电管理条例》使用第十四条第一项至第三项所列的频率外，拟用频单位务必在使用无线电频率前，按照本通告第一条规定的权限范围向相关无线电管理机构申请频率使用许可。
办理无线电频率使用许可续期。使用人原取得的使用许可已明确期限的，在期限届满30个工作日前按照本通告第一条规定的权限，向相关无线电管理机构提出延续申请。使用人原取得的使用许可未明确期限的，按照无线电频率使用许可的期限不得超过10年规定，视同该许可期限为10年执行，如无线电频率使用时间已超过10年并且需要继续使用的，应当自本通告发布之日起6个月内按照第一条规定的权限，向相关无线电管理机构提出延续申请。
办理渠道。通过广东省经济和信息化委员会公众网网上办事渠道提交申请材料，申办详细要求可参阅网上办事-办事指南-无线电频率指配审批的具体内容。
三、无线电频率使用许可证的发放
无线电频率使用许可证是中华人民共和国境内使用无线电频率的法定凭证。新办和续办无线电频率使用许可，无线电管理机构对使用无线电频率作出准予许可决定的，颁发无线电频率使用许可证。对于临时使用无线电频率、试验使用无线电频率和国家无线电管理机构确定的其他情形，无线电管理机构可以颁发无线电频率使用批准文件。无线电频率使用批准文件与无线电频率使用许可证具有同等效力。

广东省经济和信息化委

                            2018年3月  日